
 
 

_______________________________________________________________________________________ 

Dipartimento di Scienze Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

1 

OGGETTO: Proroga dei termini per la presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs 36/23 e 

rettifica documentazione di gara relativa alla procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 e 

s.m.i, per l’affidamento della fornitura di strumentazione scientifica per le attività di ricerca nell’ambito 

del Progetto "Studio GENOmico della malattia di Alzheimer e nelle demenze associate all’invecchiamento 

nella popolazione fondatrice sarda"-GENOMAD - COD.LOC.PROG.T3-MZ-16 - CUP J83C22001040001- 

PIANO SVILUPPO E COESIONE SALUTE (FSC 2014-2020) – Traiettoria 3 – Linea di azione 3.1. N. GARA ASP: 

5499968, suddivisa in 4 lotti funzionali: 

LOTTO 1: CIG B7B4B3E161 - Fornitura di n. 1 Citofluorimetro full-spectrum con campionatore, CPV 
38434520-7 Apparecchi per l'analisi del sangue. CUI 00196350904+2023+2+0031 
LOTTO 2: CIG B7B4B3F234 - Fornitura di n. 1 Apparato per elettroforesi automatizzata per il controllo 
qualitativo degli acidi nucleici CPV: 38430000-8 Apparecchi per analisi e rivelazione. CUI 
00196350904+2023+2+0034 
LOTTO 3: CIG B7B4B40307 - Fornitura di n. 1 Lettore di piastre multimodale, CPV: 38430000-8- Apparecchi 
per analisi e rivelazione. CUI 00196350904+2023+2+0034 
LOTTO 4: CIG B7B4B413DA - Fornitura di n. 1 Sistema automatizzato di preparazione di campioni per 
l’analisi in singola cellula, CPV: 38430000-8 Apparecchi per analisi e rivelazione. CUI 
00196350904+2023+2+0034 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Autonomia, emanato con D.R. n. 2845 del 07.12.2011, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 298 del 23.12.2011 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi di 
Sassari, approvato con D.R. n. 45 del 27.03.1997 e pubblicato sulla G.U. n. 88 del 16.04.1997 – serie 
generale e modificato con D.R. n. 5 del 29.06.2000, D.R. n. 11 del 26.05.2005, D.R. n. 1561 del 
13.06.2013 e D.R. n, 1232 del 06.05.2014; 

VISTO  il Decreto legislativo n. 36 del 31.03.2023e ss.mm.i, “Codice dei contratti pubblici” (d’ora innanzi 
anche solo “Codice”); 

RICHIAMATO il provvedimento dirigenziale n. 232/2025 del 09.07.2025 con cui è stata indetta la procedura 
di cui all’oggetto; 

ATTESO che il bando e tutti gli atti di gara sono stati pubblicati: 

o Nella GUCE il 22/07/2025 nel numero di edizione GU S 138/2025 con numero di 
pubblicazione dell'avviso: 477193-2025;  

o Nella BDNCP, nel profilo del committente e nella piattaforma telematica ASP di CONSIP il 
22.07.2025; 

ATTESO che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato nei documenti di gara per il giorno 
09.09.2025 ore 12:00; 

RILEVATO che i Codici Identificativi di Gara (CIG) riportati nella BDNCP erano disallineati rispetto a quanto 
riportato nei documenti di gara (disciplinare e allegati) e nella Piattaforma telematica di CONSIP;  



 
 

_______________________________________________________________________________________ 

Dipartimento di Scienze Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

2 

RITENUTO di dover rettificare i documenti di gara allineando i CIG dei documenti di gara con quelli presenti 
nella BDNCP; 

RILEVATO che tale adeguamento non modifica le condizioni di partecipazione, l’importo a base di gara e non 
impatta sui potenziali concorrenti; 

VALUTATO utile prorogare il termine di presentazione delle offerte, al fine di consentire a tutti i potenziali 
concorrenti di formulare correttamente l’offerta;  

RITENUTO ragionevole prorogare, ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs 36/2023, i seguenti termini di gara: 

o Termine presentazione delle offerte: 18.09.2025 ore 12:00 
o Termine per la richiesta dei chiarimenti: 08.09.2025 ore 12.00 
o Prima seduta pubblica di gara: 24.09.2025 ore 10.00 

DETERMINA 

ART. 1  di approvare quanto espresso in premessa; 

ART. 2 di approvare i documenti di gara rettificati (disciplinare e allegati);  

ART. 3  di autorizzare ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs 36/2025 la proroga dei termini per la presentazione 
delle offerte per la procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, per 
l’affidamento della fornitura di strumentazione scientifica per le attività di ricerca nell’ambito 
del Progetto "Studio GENOmico della malattia di Alzheimer e nelle demenze associate 
all’invecchiamento nella popolazione fondatrice sarda"- GENOMAD - COD.LOC.PROG.T3-MZ-16 
- CUP J83C22001040001- PIANO SVILUPPO E COESIONE SALUTE (FSC 2014-2020) – Traiettoria 3 
– Linea di azione 3.1. N. GARA ASP: 5499968; 

ART. 4 di fissare i seguenti nuovi termina di gara: 

o Termine presentazione delle offerte: 18.09.2025 ore 12:00 
o Prima seduta pubblica di gara: 24.09.2025 ore 10.00 

ART. 5 di dare tempestiva pubblicità dell’avviso di proroga;  

ART. 6  di procedere con la pubblicazione dei documenti di gara sul profilo del committente e sulla 
piattaforma di CONSIP.  

 

Il Direttore 

Prof.ssa Franca Deriu 

 


		2025-09-01T10:56:10+0200
	Deriu Franca




